ANEXO VIII

Declaração de Contrapartida

Declaro, para os devidos fins, que a(o) Nome da Instituição,  CNPJ, por meio do

seu  representante  legal,  Nome  completo,  CPF,  RG,  Cargo,  declara  a  existência  de

previsão  orçamentária  para  fazer  frente  à  contrapartida  comprometida  pela  ICT

proponente e por suas entidades parceiras no projeto “Título do Projeto” submetido ao

Edital SICT 03/2022, no valor de valor em reais por extenso, correspondente, conforme o

presente edital, à quantia que compõe o percentual mínimo do valor total solicitado à

Secretaria de Inovação, Ciência e Tecnologia.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente.

Local, dia  de mês de 2022.

 ________________________________________

Nome e Assinatura do Representante Legal

03/03/2022 09:57:18 SICT/DEGIN/4563417 ENCAMINHAMENTO ANEXOS 166

22250000000018